R. Notas mihi fecisti Dómine vias vitæ: * Adimplébis me lætítia cum vultu tuo: delectatiónes in dextera tua usque in finem. *V.* Tu es qui restitues hereditatem meam mihi. — Adimplébis.

Lectio v.

DEinde cum narratio instituta esset de humana Verbi dispensatióne,

dequeúltimis tempóribus: consequénter commemorávit, Deum neque superioribusætátibustacuísse, sed locútum esse per Prophétas: et postquam Prophétæ suo officio perfúnti sunt, et lex per Angelos pronuntiáta est, et Fílius étiam ad nos descendit, et ad ministrándum accessit; tunc demum necessário subintulit: Tanto mélior Angelis factus: osténdere volens, quanto Fílius præ servo excéllit, tanto funcióné officióque servórum, Fílii administratióne meliorem fuisse.

℞. Díligam te Dómine virtus mea: Dóminus firmaméntum meum, * Et refúgium meum. V. Liberátor meus, Deus meus, adjútor meus. — Et.

Lectio vj.

Functiónem ígitur discernens Apóstolus, tum véterem, tum novam, magna dicéndi libertáte útitur, ad Judæos scribens et loquens. Propter hoc ígitur non in univérsum ex própria comparatióne ratióne dixit, quod major aut honorátior esset: ne quis quasi de ejúsdem géneris, et cum eo commú-

nibus rebus hæc verba intelligeret: sed ídeo meliorem illum dixit, ut discrimen naturæ Fílii ad res creatas indicáret.

℞. Dómini est terra, et plenitúdo ejus: * Orbis terrárum, et univérsi qui hábitant in eo. V. Ipse super mária fundávit eam, et super flúmina præparávit illam. — Orbis. Glória Patri. Orbis.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélij secúndum Matthæum.

Lectio vij. Cap. xiiij. d

In illo témpore: Dixit Jesus turbis parabolam hanc: Símile est regnum cœlórum grano sinápis, quod accipiens homo seminávit in agro suo. Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi Presbyteri.

Lib. 2. Comm. in cap. xiiij. Matthæi.

Regnum cœlórum, prædicatio Evangélij est, et notiáta Scripturárum, quæ ducit ad vitam, et de qua dicitur ad Judæos: Auferétur a vobis regnum Dei, et dábitur Genti faciénti fructus ejus. Símile est ergo hujuscémodi regnum grano sinápis, quod accipiens

homo seminávit in agro suo. Homo qui seminávit in agro suo, a plerisque Salvátor intelligitur, quod in ánimis credéntium seminávit: ab áliis ipse homo seminans in agro suo, hoc est in semetipso, et in corde suo.

℞. Ad te Dómine levávi ánimam meam: * Deus meus in te confído, non erubescam. V. Custódi ánimam meam, et éripe me. — Deus.

Lectio viij.

Quis est iste, qui seminávit, nisi sensus noster et ánimus; qui suscipiens granum prædicatiónis, et fovens seméntem, humóre fidei facit in agro sui pectoris pulluláre? Prædicatio Evangélij mínima est ómnibus discipulis. Ad primam quippe doctrinam, fidem non habet veritátis, hóminem Deum, Christum mórtuum, et scándalum crucis prædicans. Confer hujuscémodi doctrinam dogmátibus philosophórum, et libris eórum, et splendóri eloquentiæ, et compositiáni sermónum: et videbis quanto minor sit ceteris seminibus seméntis Evangélij.